
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

СОЛДАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 29 июня 2012 года №65

О внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального района «Солдатский сельсовет» 
Фатежского района Курской области

Принято Собранием депутатов

Солдатского сельсовета Фатежского района

 «29» июня 2012 года

В целях приведения Устава муниципального района  «Солдатский сельсовет» Фатежского района Курской 
области в  соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 44 Федерального
закона от 6.10.2003г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Собрание депутатов Солдатского сельсовета Фатежского района решило:

1. В части 1 статьи 3 «Вопросы местного значения Солдатского  сельсовета  Фатежского  района»:

а) пункт 5  изложить в новой редакции:

«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных 
пунктов Солдатского  сельсовета  Фатежского  района и обеспечение безопасности дорожного движения 
на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление 
муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов Солдатского  сельсовета  Фатежского  района, а также осуществление иных 
полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в 
соответствии с законодательством Российской Федерации»;


